
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 23. 12. – 29. 12. 2024 

Neděle 

22.12. 

4. neděle adventní                        Křižanov: 15:00 – 17:00 svátost smíření 

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Jobánkovu, Dvořáčkovu, manžele Holánkovy, duše       

v očistci a za Boží požehnání pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za Ladislava a Žofii Pelikánovy a dvoje rodiče 

15-17 Křižanov Svátost smíření 

Pondělí

23.12. 

 

  6:30 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

17:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

24.12. 

Štědrý den 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

21:00 Heřmanov Na jistý úmysl 

23:00 Křižanov Za farníky – zvláště za ty, kdo tráví svátky mimo domov 

Středa 

25.12. 

Slavnost Narození Páně – zasvěcený svátek 

  7:30 Křižanov Za Ladislava Holánka, živou i + rodinu Holánkovu a Kobylkovu 

  9:00 Heřmanov Za farníky 

10:30   Křižanov Za Bohumila Brože, živou i + rodinu 

16:00 Heřmanov  Svátostné požehnání 

Čtvrtek 

26.12. 

Svátek sv. Štěpána, jáhna a prvomučedníka 

7:30 Křižanov Za Josefa Vrbického a celou rodinu Vrbických 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Lundovu, Laubovu, Toužínovu a Tukovu 

10:30 Křižanov Za manžela Jiřího, 2 sestry, 2 švagry, dvoč a celou živou rodinu  

10:30 Horní 

Libochová  
Za Františka Štursu, živou i + rodinu 

Pátek 

27.12. 

Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty                                                     

7:30 Jívoví Na úmysl dárce 

7:30 Dobrá 

Voda 
Za Bedřicha Staňka a jeho živou i + rodinu 

Sobota Svátek Mláďátek, mučedníků 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

28.12. 
  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Neděle

29.12. 

Svátek Svaté Rodiny, Ježíše, Marie a Josefa – obnova manželských slibů 

7:30 Křižanov Za Tomáše Homolu, živou i + rodinu Homolovu 

9:00 Heřmanov  Za rodinu Krátkou 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Vezmi a čti: Ex (2. Mojžíšova) 10 – pondělí 

• Zpovídání: pondělí před bohoslužbami, úterý před posledními roráty 

• Na Štědrý den si můžete v našich farních kostelích zapálit Betlémské světlo. 

• Heřmanov: Na Štědrý den v 10:30 zdobení cesmíny u kostela vlastními ozdobami.             

Po oba vánoční svátky bude otevřený kostel k návštěvě betléma 14:00 – 16:00.             

Na Štěpána v 17:00 v kostele tradiční koncert Lucie Laubové a hostů.                                                   

   V pátek v 17:00 před kostelem začíná Živý betlém. 

• Příští neděli bude zahájen Jubilejní rok 2025 v naší diecézi. V 17:00 bude bohoslužba 

slova v kostele sv. Jakuba a pak se průvodem půjde do katedrály, kde bude pokračovat 

eucharistická bohoslužba. Biskup Pavel zve všechny diecézány.   

• Sbírka minulé neděle:  Křižanov 17.583,- Kč; Heřmanov 5.613,- Kč  

• O Vánocích budou sbírky na potřeby farností. 

• Dary černouškovi v betlémě budou na stavbu školy v Tanzanii. 

• Křižanov: Adventní aktivita Rozsviťme kometu nad Betlémem 

   Každou adventní neděli se podívejte na nástěnku v kostele, kde se dozvíte, kde hledat. 

Vaším úkolem bude najít určitý dům v Křižanově, kde bude v okně svítit číslo dané 

adventní neděle. V blízkosti svítícího domu je ukrytá sklenice s úkolem, který se budete 

během týdne snažit splnit. Ve sklenici je také hvězdný prach. Po splnění úkolu ho 

můžete připevnit na kometu v kostele.  

• Co nás čeká: O víkendu 4./5. ledna Tříkrálová sbírka v našich obcích.   

                          

                                                   

Temnota pokryla zemi a on přišel jako světlo, které „svítí v temnotě a temnota ho 

nepohltila“. Těm, kteří ho přijali, přinesl světlo a pokoj; pokoj s Otcem v nebi, pokoj 

se všemi, kteří jsou stejně jako oni dětmi světla a dětmi nebeského Otce, a hluboký 
vnitřní pokoj srdce; ovšem ne pokoj s dětmi temnoty. Jim Kníže pokoje nepřináší 

pokoj, nýbrž meč. Jim je kamenem úrazu, do něhož narazí a o který se roztříští. To 
je obtížná a závažná pravda, kterou si nesmíme nechat zakrýt poetickým zázrakem 

Dítěte v jesličkách. Tajemství vtělení a tajemství zla spolu úzce souvisejí.                                                            
sv. Terezie Benedikta od Kříže        
           


